
 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа с.Воецкое» 

муниципального образования «Барышский район» 

Ульяновской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

04.05.2022 г.                                           № 64 

 

 

О внесении изменений в  

рабочую программу воспитания  

 

На основании приказа Управления образования муниципального образования 

«Барышский район» № 135 от 04.04.2022г. «Об организации отдыха, 

оздоровления и занятости детей в 2022г.» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Внести изменения в программу воспитания, добавить модуль 

«Школьный лагерь» (Приложение №01). 

2. Внести изменения в календарный план воспитательной работы школы 

на 2021-2022 учебный год (Приложение №02).  

3. Зам .директору Пономаренко И.А. ознакомить педагогов с изменениями 

в рабочей программе воспитания. 

4. Администратору сайта Пономаренко С.И. разместить данный приказ на 

сайте МОУ ООШ с. Воецкое МО «Барышский район» в трёхдневный 

срок со дня издания приказа 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор 

МОУ ООШ с. Воецкое 

МО «Барышский район»                                  _____________     Коптилов В.В. 

 

С приказом ознакомлены: 

___________Пономаренко И.А.                         

 ___________Пономаренко С.И.   

 

 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение №01  

к приказу №64 от22.04.2022г. 

 

Модуль «Школьный лагерь» 

Воспитание в школьном лагере  способствует не только укреплению и сохранению 

здоровья обучающихся, но и активной их социализации, продолжению образования, 

приобретению первичных навыков в профессиональной деятельности и  осуществляется 

преимущественно через:  

 организацию обучающего пространства, направленного на освоение профильных 

знаний и умений. 

 формирование культуры безопасного поведения подростков и организация игрового 

пространства для ее демонстрации. 

 включение подростков в физкультурно-оздоровительную деятельность, 

направленную на развитие физических, волевых качеств и ценности здорового 

образа жизни. 

 организацию аналитической деятельности с подростками, направленная на оценку 

собственных достижений и решение игровых задач. 

 поощрение педагогами детских инициатив и детского самоуправления.  

Реализация воспитательного потенциала курсов внеурочной деятельности 

происходит в рамках следующих выбранных школьниками ее видов: 

Образовательная деятельность Образовательный процесс в школьном  лагере является 

продолжением учебно-воспитательного процесса,  предусматривает различные формы 

обучения и воспитания, направленные на развитие интеллектуального и творческого 

потенциала обучающихся, самосознания, дисциплины, чувства коллективизма и 

взаимопомощи.В рамках смены предусматривает воспитательные мероприятия, связанные 

с историей России, изучением духовно нравственных традиций и истории родного края, 

села. На основе развития навыков моделирования, изготовления поделок из различных 

материалов, в процессе продуктивной творческой деятельности дети знакомятся с единой 

картиной мира. 

 

Культурно- досуговая деятельность. Проведение занятий создающих благоприятные 

условия для просоциальной самореализации школьников, направленные на раскрытие их 

творческих способностей, формирование чувства вкуса и умения ценить прекрасное, на 

воспитание ценностного отношения школьников к культуре и их общее духовно-

нравственное развитие. Состоит из общелагерных и отрядных мероприятий (творческие 

конкурсы рисунков, стихов, частушек; изготовление плакатов; театрализованные игровые 

программы и т. д.) Получение новых знаний при подготовке к мероприятиям различной 

направленности (викторинам, конкурсам и т. п.) приводит к обогащению мировоззрения 

ребенка, что, в свою очередь, сказывается на изменении личностного поведения каждого 

члена коллектива. 

Туристско-краеведческая деятельность. Мероприятия направленные на воспитание у 

школьников любви к своему краю, его истории, культуре, природе, на развитие 

самостоятельности и ответственности школьников.  

Спортивно-оздоровительная деятельность.  Мероприятия направлены на 

вовлечение детей в различные формы физкультурно-оздоровительной      работы; 

выработка и укрепление гигиенических навыков; расширение знаний об охране здоровья. 

 Основные формы организации: утренняя гимнастика (зарядка), спортивная игры 

спортивной площадке, подвижные игры на свежем воздухе, эстафеты    

Трудовая деятельность.   Тематика смены направлена на развитие творческих 

способностей школьников, воспитание у них трудолюбия и уважительного отношения к 

физическому труду.               
   



 
Приложение №02  

к приказу №64  от 04.05.2022г. 

Модуль «Школьный лагерь» 

                                                    Календарный план работы  

Мероприятия Время 

проведения 

Ответственные 

Акция Добрых дел. Проведение конкурса рисунков 

на асфальте «Папа, мама, я – счастливая семья» (в 

рамках Дня защиты детей). 

июнь Воспитатели лагеря 

Игра-путешествие в мир профессий «Все профессии 

нужны, все профессии важны». 

июнь Воспитатели лагеря 

Знакомство с архитектурой городов. Просмотр 

документального фильма. 

июнь Воспитатели лагеря 

Спортивная игра «Гладиаторы». июнь Воспитатели лагеря 

Викторина по сказкам А.С. Пушкина. июнь Воспитатели лагеря 

Инсценировка отрывков из сказок Пушкина. июнь Воспитатели лагеря 

Экскурсия на природу (сбор лекарственных трав, 

изготовление гербария). 

июнь Воспитатели лагеря 

Викторина «Аптекарский огород». июнь Воспитатели лагеря 

Игра «Найди клад». июнь Воспитатели лагеря 

Акция Добрых дел. «Подари радость» – 

изготовление  смайликов  с веселыми рожицами, 

потом подарить их другим 

июнь Воспитатели лагеря 

 

Изготовление и выставка «цветочной клумбы» (из 

цветной  

июнь Воспитатели лагеря 

Разработка проекта «Весёлая клумба».бумаги, 

картона и др. материала). 

июнь Воспитатели лагеря 

Игра «Зов джунглей». июнь Воспитатели лагеря 

Игра «Угадай-ка». июнь Воспитатели лагеря 

Проект «История моего села». июнь Воспитатели лагеря 

Изготовление поделок из солёного теста июнь Воспитатели лагеря 

Музыкальная викторина по творчеству 

В.Шаинского. 

июнь Воспитатели лагеря 

Игра «Угадай мелодию». июнь Воспитатели лагеря 

Концерт «Алло! Мы ищем таланты!» июнь Воспитатели лагеря 

Спортивная эстафета «Ловкие, быстрые, смелые». июнь Воспитатели лагеря 

Спортивные соревнования. Шахматы. июнь Воспитатели лагеря 

Однодневный поход «Родники». июнь Воспитатели лагеря 

Акция Добрых дел. Благоустройство территории 

около обелиска. 

июнь Воспитатели лагеря 

Интеллектуальная игра «Умники и умницы». июнь Воспитатели лагеря 

Соревнования по мини-футболу. июнь Воспитатели лагеря 

Акция Добрых дел. Конкурс плакатов на тему: «Что 

такое доброта?» 

июнь Воспитатели лагеря 

Экологическая тропа. Изучение видового 

разнообразия растений, произрастающих на берегах 

р.Барыш. 

июнь Воспитатели лагеря 

Викторина «В мире много профессий». июнь Воспитатели лагеря 

Постановка мини-спектакля «Дело мастера боится». июнь Воспитатели лагеря 
 


		2022-05-05T15:03:31+0400
	Коптилов Виктор Владимирович 
	Я являюсь автором этого документа




